АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
г. Верхняя Салда

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по принятию
решения об установлении и введении в действие налога на имущество

физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов
налогообложения

Во исполнение пункта 3 протокола от 05.07.2019 № 160 совещания у
Заместителя Губернатора Свердловской области С.М. Зырянова с главами
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, в режиме видео-конференц-связи на тему «Об обеспечении принятия
решений органами местного самоуправления муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, об установлении и
введении в действие налога на имущество физических лиц исходя из
кадастровой стоимости объектов налогообложения» от 02.07.2019,
руководствуясь решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107
«Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах
Верхнесалдинскош городского округа», Уставом Верхнесалдинского
городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по принятию
решения об установлении и введении в действие налога на имущество
физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации по экономике и финансам
И.В. Колпакову.

Глава Верхнесалдинского городского округа М.В. Савченко

http://www.v-salda.ru

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа

ОТ S''/ . cZ ^  ^  ^

«Об утверждении плана мероприятий
(«дорожной карты») по принятию
решения об установлении и введении в
действие налога на имущество
физических лиц исходя из кадастровой
стоимости объектов налогообложения»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)
по принятию решения об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц

исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения

№
п/п

Наименование мероприятия Срок выполнение
мероприятия

Ответственный за
выполнение мероприятия

1 2 3 4
1. Рассмотрение массива данных о результатах

государственной кадастровой оценки объектов
недвижимости (за исключением земельных участков),
направление замечаний в ГБУ СО «Центр государственной
кадастровой оценки»

июль
2019 года

отдел по экономике
администрации
Верхнесалдинского
городского округа

2. Информирование физических лиц об изменениях с 2020
года условий исчисления налога на имущество физических
лиц

июль -  декабрь
2019 года

отдел по экономике
администрации
Верхнесалдинского
городского округа

3

1 2 3 4
3. Разработка налоговых ставок по налогу на имущество

физических лиц с учетом необходимости сохранения
уровня налоговых доходов в размере налога на имущество
физических лиц за 2019 год

июль - август
2019 года

отдел по экономике
администрации
Верхнесалдинского
городского округа

4. Проведение консультаций с депутатами Думы городского
округа по вопросам:

4.1. рассмотрения результатов государственной кадастровой
оценки, проведенной ГБУ СО «Центр государственной
кадастровой оценки»

сентябрь
2019 года

первый заместитель главы
администрации по экономике
и финансам,
отдел по экономике
администрации
Верхнесалдинского
городского округа

4.2. дифференциации налоговых ставок и установления
налоговых льгот по налогу на имущество физических лиц

сентябрь
2019 года

первый заместитель главы
администрации по экономике
и финансам,
отдел по экономике
администрации
Верхнесалдинского
городского округа

5. Проведение консультаций с представителями Управления
Федеральной налоговой службы по Свердловской области
по вопросу администрирования налога на имущество
физических лиц

август - декабрь
2019 года

первый заместитель главы
администрации по экономике
и финансам, Финансовое
управление администрации
Верхнесалдинского
городского округа

6. Разработка проекта решения Думы городского округа «Об сентябрь отдел по экономике

4

1 2 3 4
установлении на территории Верхнесалдинского городского
округа налога на имущество физических лиц»

2019 года администрации
Верхнесалдинского
городского округа

7. Проведение антикоррупционной экспертизы проекта
решения Думы городского округа «Об установлении на
территории Верхнесалдинского городского округа налога
на имущество физических лиц»

сентябрь
2019 года

отдел по экономике
администрации
Верхнесалдинского
городского округа

8. Вынесение проекта решения Думы городского округа «Об
установлении на территории Верхнесалдинского городского
округа налога на имущество физических лиц» на
рассмотрение в Думу городского округа

октябрь
2019 года

администрация
Верхнесалдинского
городского округа (отдел по
экономике администрации)

9. Опубликование решения Думы городского округа «Об
установлении на территории Верхнесалдинского городского
округа налога на имущество физических лиц» в
официальном печатном издании «Салдинская газета» и на
официальном сайте Верхнесалдинского городского округа

до 1 декабря
2019 года

Глава Верхнесалдинского
городского округа
(отдел по экономике
администрации)